

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Table with 4 columns: W miejscu, Na prowincji, W Państwie Niemieckim, Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji i innych krajów. Rows for annual and semi-annual rates.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; Miejsca: Administracja Nowej Reformy; Magazy nowości P. A. Grigara i Główna trafikarna w Ryńku.

Od Wydawnictwa.

Upraszamy Szanownych Prenumeratorów miesięcznych o wczesne nadsyłanie przedpłaty, która wynosi:

Table with 2 columns: w miejscu, z przesyłką pocztową w Austrii, w cesarstwie niemieckim. Rows for July and August/September.

W Podgórzu przyjmuje prenumeratę na N. Reformę księgarnia Władysława Poturalskiego.

Listy z Rosji.

VI. Petersburg, 21 lipca. (Pan Terentjew, nowy „działacz“ — Dreissin i Gajnetdinow. — Nowa faza w poglądach na Bułgarię.)

Sądząc z niektórych objawów pozorne wakacje w sprawie naszego ucisku już minęły, zaczynają już bowiem dochodzić wiadomości o wznowionych staraniach rozmaitych działaczy moskiewskich w kierunku gnębienia wszystkiego, co polskie.

de przedstawiał do dymisji i najbliższych bezpośrednich naczelników podwładnych, jakoteż i naczelników stacyi, na których wklada się obowiązek śledzenia, czy podwładni wykonywują rozkazy, a o rewizorach ruchu będącym zmuszonymi do niezgodności drogi, jako o agentach drogi, którzy nie pomagają do wprowadzenia panującego języka na drodze terespolskiej.

Nowoje Wremia z widoczną przyjemnością ogłasza ten nowy dowód przejawu moskiewskiej potęgi, zamieszczając go w dziale kroniki bieżącej, gdzie podaje tylko rzeczy bardzo godne uwagi. Oż mamy się dziwić temu wszystkiemu, kiedy tu wszystko taką drogą płynie?...

Prawosławie w środkach nie przebiera. Tu działa pieniędzmi, tam pięścią, ówdzie podstępem, byleby natworzyć jak najwięcej formalnych i prozelitów. Świeże tego przykłady daje ludność mahometańska gubernii kazańskiej, którą policja wprost za wyznaczenie przesładuje, domagając się, ażeby przyjęła prawosławie.

wszystko jest nieprawdą, że to nawet pod świętym rządem moskiewskim jest niemożliwe.

Takich to środków używa rząd moskiewski w celu krzewienia swego urzędowego języka i urzędowego prawosławia.

Stosunek rządu i prasy moskiewskiej do ks. Ferdynanda Koburskiego i do Bułgarii zaczyna wchodzić w fazę bardzo ciekawą, o której warto słów parę powiedzieć.

Od chwili przybycia ks. Ferdynanda do Bułgarii, ponieważ rząd rosyjski nie chciał go uznać, dzienniki zaczęły się wprost nietylko nad dzieła łańszości, ale nawet nad osobą księcia. Nie było brutalnego epitetu, któregooby, naturalnie za pozwoleniem cenzury rządowej, — nie przypięto do nazwiska księcia. Trwało to do ostatniej chwili.

Rząd sądził, że bez jego zgody i aprobaty książę nie utrzyma się na tronie, gdy jednak lata mijają, książę się ożenił i został nawet ojcem, a cała Europa nie przeciwko niemu nie ma, a książę dobrowolnie wyjeżdżać nie myśli, nagle zaszła zmiana frontu. Rząd zabronił wymyślań, które ustały na całej linii, a natomiast dał do zrozumienia, ażeby prasa podsuwała ks. Ferdynandowi myśl o... pojednaniu się z Rosją na pewnych warunkach.

Wszystko to dowodzi, że sprawa bułgarska weszła już na porządek dzienny czynnej polityki rządu, który się obawia, ażeby ostatecznie nie wysunęła mu się z pod wpływu kraina, którą przecięć za swoją uważał.

Korespondencja „Nowej Reformy“.

Wiedeń, 27 lipca. (?) Od kilku pojawiają się pogłoski o zmianach w austriackim ciele dyplomatycznym, a prawie równocześnie z nimi zaprzeczenia tych wiadomości ze strony urzędowej.

głem zachodzi tym razem pewna różnica pomiędzy wiadomościami podawanymi przez same organa urzędowe, skutkiem czego wiadomości te przybierają tem więcej cech chaotycznych. Jednym temem niemal podano wiadomość o mającej nastąpić dymisji Kalnoka, ambasadora Gołuchowskiego i ambasadora austriackiego w Paryżu hr. Hoyosa.

Zmiany te mają nastąpić w jesieni po zamknięciu delegacji. Tropikalne upały, jakie tu w ostatnim tygodniu panują, paraliżują formalnie życie stolicy. Według urzędowych wykazów gorąca w Wiedniu dosięgnęła wyższego stopnia aniżeli w miastach północnych i środkowych Włoch.

Prokuratura rozwija nader gorliwą czynność i stara się wzbogacić interpretację ustawy prasowej nowymi „zasadami“.

Onegdaj konfiskowały organa policyjne w różnych sklepach cukierki, a to dlatego, ponieważ na papierkach, którymi były owinięte, wydrukowano rozmaite daty historyczne, wyjątki z katechizmu, wiadomości z historii naturalnej itp.

Do tego „wydawnictwa“ należało zasięgnięcie pozwolenia władzy. A ponieważ „wydawca“ cukierków tego nie uczynił, skonfiskowano cukierki, kupca zaś oskarżono o przekroczenie paragrafu 23 ustawy prasowej.

Niebawem ma się ukazać nowela ustawy prasowej, darmo jednak w niej szukać kłód będzie zmiany odnośnego paragrafu 23, pozwalającej takiej interpretacji.

Dział sztuki na wystawie lwowskiej.

Obraz „Z własnych wspomnień myśliwskich“ pana Juliana Fałata, nosi na sobie cechy tego potężnego talentu, do najlepszych jednak jego prac nie należy. Szarość zbroku przechodzi w monotonię, a ciemność pory tak mocno że nie tylko w łosia, ale i w stodołę kuląby nie trafił. Co się tyczy strzelającego do łosia myśliwego, to stoi on na tak odkrytym miejscu, iż, o ile wiem, czujny i przeczony zwierzę nie dałoby się tak jawnym wzięć fortelem.

Do swiątyni dążące trzy Greczynki p. Fortuńskiego stanowią grupę z wielkim wdziękiem narysowanych postaci, na które warto popatrzeć i z którymi zawsze bardzo przyjemnie będzie się spotkać na wystawie.

tenberga“ p. Gierymskiego Aleksandra, to dzieła mistrza, który jest panem wyrobionej techniki i który umie odczuć piękno w naturze i wydatnie je przedstawić w wyrazisty i oryginalny sposób. Jego „Anioł Pański“, obraz o dwóch figurach naturalnej wielkości, mimo realistycznego traktowania form, nosi na sobie cechę wysokiej poezji, zamkniętej w ciszy letniego wieczoru.

Dobremi zaletami odznaczają się tak w rysunku, jak i w malowaniu portret damy pana Janowskiego Ludomira zasługuje na wzmiankę. Impresyjny nieco obraz p. Kędzierskiego „Podsiwianie“ należy bezspornie do rzędu prac znakomitych.

Impresyjny nieco obraz p. Kędzierskiego „Podsiwianie“ należy bezspornie do rzędu prac znakomitych. Artysta wie, czego szuka i czego chce od siebie, co się nie wszystkim kolegom z jego obozu przytrafia. W zakątku wiejskiego zabudowania — stara, ogorzala od słońca kobieta skryła się w cień i podsiwiała zboże na przetaku.

P. Kossaka Juliusza jest bardzo wiele akwareli, które mile witasz, jak starych znajomych, a pomiędzy którymi królują nieporównaną pięknością kompozycji „Łokietek po bitwie pod Płowcami“, w dziale retrospektywnym się mieszczą. Do tej liczby przybyła jedna jeszcze praca, nie objęta katalogiem, a przedstawiająca nowe stado koni na pastwisku.

„Jan Obertyński, w bitwie pod Połonnem“, p. Kossaka Wojciecha, z werwą rzucony na płotno, nie mówi nam o wszystkich przymiotach artysty.

TAJNA MISYA.

Przez H. GERARD. Przełożona z angielskiego A. D.

(Ciąg dalszy).

Biruta zamiast odpowiedzi wyjęła z kieszeni delikatną, haftowaną z koronkami chusteczkę i zupełnie powoli zaczęła nią ścierać Parysa. Po chwili została z pięknego pasterza tylko szarochłonna plama, a chusteczka przybrała kolor zgaitego jabłka.

— Teraz nie może pan powiedzieć, że Parys skończony, muszę go rozpocząć na nowo. — Cóż pani zrobiła? — zawołał zdziwiony Roman; czuł zawrót w głowie. Biruta powstała i stanęła tak blisko, że czuł jej oddech na twarzy.

— To znaczy — wyszeptala, — że nie jestem ani Junoną, ani Minerwą; nie znałam miłości, ale się bez niej obejść nie mogę.

Roman kłęcząc już u jej stóp i tulił ręce do piersi i do ust. Chwilę poddawała się jego pieszczotom, a potem otoczyła mu szyję ramionami i lekko pocałowała go w czoło.

— Romanie, mój Romanie! — szeptała mu do ucha — pokonałam cię; teraz jesteś moim na wieki.

Te słowa powróciły mu przytomność, zerwał się i cofnął o krok. — Cóż to? czy mnie nie kochasz tak, jak ja ciebie? — Kocham cię Biruto tak, jak dotąd żadnej nie kochałam kobiety, — ale ja nie jestem wolny!

— Więc należysz do innej? — zapytała, blednąc. — Należę, ale nie do kobiety, dzięki Bogu. — Dzięki Bogu! — powtórzyła Biruta, przychodząc do siebie; — więc nie ma żadnej poważnej przeszkody? — Jest, i bardzo ważna — odparł Roman. — Jaka? — Zawahał się chwilę — tajemnica nie należała do niego; przed miesiącem byłby wymógł przypuszczenie, że się może zwrócić kobiecie. Teraz nie był zdolnym zastanawiać się. Jakże to być mogło, kiedy mu głos Biruty brzmiał jeszcze w uszach, kiedy czuł jeszcze jej pocałunek, a ona mu mówiła kazała. Zresztą, czyż nie miała teraz prawa do jego zaufania, czyż szczęście jego nie zależało od tego, jak ona przyjmie jego wyznanie?

Usiedli na niskiej otomance pod oknem. Roman opowiadał jej przytłumionym głosem i z widocznym wysiłkiem, po co został wysłany. Obawiał się, że wyczyta w oczach Biruty potępienie; miotany niepewnością, nie miał odwagi patrzeć jej w oczy, ale utkwiał wzrok w kwiatkach na balkonie.

Niepewność taka krótko trwała. Nim jeszcze skończył, ujęła go obiema rękami za dłonie i zapytała: — Romanie, czy weźmiesz mnie nie tylko za żonę, ale i za współniczkę twojego zadania? Kobieta zawsze przedję i lepiej potrafi śledzić, niż mężczyzna, a ja nie mam powodu kochać Moskalki więcej, niż ty. Chcieli mi wysłać ojca u Sybir, a mnie zrobić żebraczką. Dziwna byłoby to rzecz, gdybyśmy ich we dwoje nie podeszli. Dwie następne godziny minęły im rozkosznie, szybko, jak błyskawica; ale biały szkielec, jakby

umyślnie postawiony w kącie naprzeciw, zdawał się uragać z młodości i szczęścia.

ROZDZIAŁ XII. Plany.

Roman, na wyrazie życzenia Biruty, wyjechał z Warszawy w pierwszych dniach czerwca. Po tym pierwszym wybuchu miłości, w którym wziętym w posiadanie Romana, Biruta panowała więcej nad sobą, niż on. Polityczną misję jego pojmo- wała jasno i goręcej brała ją do serca; skupiła wszystkie siły swoje, aby wykonać polecenia. Nie było w niej ani śladu znużenia, nie była teraz bezsilna. Dziś czuła, że ożywia ją duch nowy, że ma silną podniętę do życia. Detąd nie miała celu w życiu, teraz go znalazła i to podwójny: miłość i ambicję.

Najpierw dopnie zamierzonego celu, a potem odda się miłości. Roman podziwiał męską bystrość umysłu, z jaką obejmowała położenie. — Dość będziemy mieć czasu do szczęścia! — mówiła, gdy ją Roman błagał, aby mu pozwoliła zostać jeszcze kilka dni. — Miłość zaceka, obowiązki nie cierpią zwłoki. Będę swobodnie działać bez ciebie, obecność twoja byłaby szkodliwa. — Ale co i jak ty zamierzasz działać? — pytał Roman, patrząc na nią z podziwieniem i obawą prawie. — Zrobię więcej, niż ty — odpowiedziała ze zwykłym sobie zagadkowym uśmiechem. — Generał Wasiljew powróci za kilka dni. Przyjdzie zapewne natychmiast, bo posłałam przez niego naszyjnik do naprawy do Petersburga. Nie mam zaufania do warszawskich złotników. — I na coż on ci potrzebny? — Potrzebny i bardzo; uważany za znawcę przy fortyfikowaniu twierdzy — a wiesz, że się we mnie kocha — dodała obojętnie. — Teraz skoro do mnie należysz, nie możesz przyjmować jego uprzejmości. — Nietylko, że będę przyjmować, ale go jeszcze będę do dalszych zachęcała — odparła Biruta stanowczo, — ja najwięcej na niego liczę.

„To pokonało Romana; zsepiony i smutny zgodził się na żądania Biruty. Ona zaś opowiadała mu swoje plany tak jasno i spokojnie, jak doświadczony generał w przededniu bitwy. Chciała przyspieszyć sprzedaż dóbr, aby mieć swobodę i ubezpieczyć majątek, bo w razie niepowodzenia konfiskata była pewną. W tym celu postanowiła kapitały swoje umieścić w Anglii. Warszawa już prawie była pustą, upały się rozpoczęły, jej przedłużony pobyt nie budził jednak żadnych podejrzeń, wiadano, że przyjechała w interesie familijnym i że nie wyjedzie aż po ukończeniu sprawy. Kazała sobie jeszcze raz powtórzyć polecenia, które Roman otrzymał i zanotowała sobie, o co zapytał generała Wasiljewa Tymczasem Roman miał odwiedzić Modlin i Demblin, a stamtąd, nie zatrzymując się w Warszawie, jechać do Staro-Woli i tam czekać. Obecność jego w Warszawie zepsułaby wszystko, bo bardzo ważną było rzeczą, aby się nie domyślano, że ich łączy jakie stosunki. Gdyby się plan z Wasiljewem nie udał, to mieli dość czasu obmyśleć inny.

— Ależ ja umrę z zazdrości i niepokoju! — zawołał. — Z zazdrości o tę starą małżonkę! Romanie wstydzę się cię, nie mów, że mnie kochasz, jeśli mi nie ufasz! — Daruj mi — mówił, kładąc jej rękę na płuńce czoło, — ale tak mi smutno, że muszę wyjechać, tak się obawiam i niepokoję o przyszłość! Czasami zdaje mi się, że już z tego labiryntu, w którym się zabłąkałem, nie wyjde. — Ja będę twoją przewodniczką, — odparła Biruta z ufnością, — czyż nie chodzisz tak samo o twoje, jak o moje szczęście — dodała miękko, — czy sądzisz, że rozłączałabym się z tobą, gdyby nie konieczność? (C. d. n.)





Masę francuską do zapuszczania posadzek. Masę woskową własnego wyrobu do podłóg. Glazurę bursztynową do lakierowania podłóg. Farby pokostowe szybko schnące do podłóg. Lakier do tablic szkolnych.

Pasy do maszyn z najlepszej skóry. Gurty do maszyn konopne. Rzemki do szycia pasów. Struny do tokarki. Oliwy do maszyn, lecerska i rzepakowa. Oleje do maszyn, Ragozyna i karkaska. Oliwiarki. Smarowidło do osi.

REIM i FRIEDRICH SKŁAD FARB i MATERIAŁÓW pod „czarnym psem“ w Krakowie, ul. Floryańska, 45, polecają najtaniej: Zamówienia zamiejscowe wysyłamy odwrotnie. 39 57 104

Weże gumowe we wszystkich rozmiarach. Weże konopne do sikawek. Konewki pożarne z płót na żaglowego. Wiaderka na wodę, parcie i składowe. Sikawki ogrodowe „Hydronety“. Rozpylacze do kwiatów.

Kwas karbolowy do oczyszczania powietrza w pomieszczeniach. Kwas karbolowy surowy, Proszek karbolowy, Wapno karbolowe, Wapno chlorowe do dezynfekcyj. Antimerulion, Karbolinum przeciw grzybowi i zgnilizni.

Cegielnia parowa z piecem kęgowym, w Nowym Sączu położona, której glina nadaje się bardzo na dachówkę, jest pod korzystnymi warunkami do wydzierżawienia lub do sprzedania wraz z zabudowaniami. 1856 i 3 Zgłoszenia przyjmuje Adm. „N. Reformy“ pod znakiem „Cegielnia 1856“.

Inteligentny izraelita który w krótkim czasie mógłby mnie dobrze wytłumaczyć po niemiecku, zechce się zgłosić zaraz między godzin 10 a 12 przed południem. Ul. Floryańska, L. 13. II piętro, od frontu. 1857 i 2

L. 2033. Doniesienie. Celem zapewnienia dostawy siana, słomy na podściółkę, słomy do łóżek i węgla kamiennego dla c. i k. wojska na czas od 1 października 1894 do końca września 1895 odbędą się w dniach poniżej wyszczególnionych w kancelaryach c. i k. magazynów prowiantowych w Krakowie, Olomuńcu i Tarnowie zawsze o godzinie 10 przed południem rozprawy ofertowe, a mianowicie:

W dniu 1 sierpnia 1894 w c. i k. magazynie prowiantowym w Tarnowie dla stacji Tarnowa i Nowego Sącza:

w dniu 7 sierpnia 1894 w c. i k. magazynie prowiantowym w Olomuńcu dla stacji Opawa, Karniowa, Cieszyna i Bielska:

w dniu 9 sierpnia 1894 w c. i k. magazynie prowiantowym w Olomuńcu dla stacji Olomuńca, Przerowa. Prościejowa, Hranice i Szymberku: w końcu 1814 i 2

w dniu 13 sierpnia 1894 w c. i k. magazynie prowiantowym w Krakowie dla stacji Wadowie, Chrzanowa, Kent, Niepołomie i Bochni.

Blizsze warunki zawarte są w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“, w „Czasie“ i „Nowej Reformie“ z dnia 22 lipca 1894 r., a oprócz tego przejrzane być mogą w c. i k. magazynach prowiantowych w Krakowie, Olomuńcu, Tarnowie, w filialnym magazynie prowiantowym w Bochni, w c. k. starostwach, w towarzystwach rolniczych i w izbach handlowo-przemysłowych, leżących w obrębie c. i k. korpusu.

Magazyn gotowych ubrań dla dziewcząt i chłopców; bluzy, szlafroki dla dam 1331 14 ulica Grodzka, L. 4, I. piętro, drugi dom od Rynku Artur April.

Pani! Chciać mieć piękną, białą, delikatną skórę, to trzeba się myć codziennie liliowem mydłem Bergmanna wyrobu Bergmanna i Sp. w Dreźnie-Radebeul. (Znak ochronny: dwa góry). Najlepszy środek przeciw piegom i innym niezczystoścom skóry. — Dostać można po 45 cent. w Krakowie w aptece L. Rosnera, u pp. Reima i Friedricha, ulica Floryańska, w Bochni w c. k. aptece salinarnej, w Pogórzku w apt. Józefa Skakalskiego. 886 17 30

Meble i dekoracje eleganckie, trwałe, tanie. Stolarz Frank Tapicer rok założenia 1835, Wien, I., Krugerstrasse, St. Pöltnerhof. 1291 23 75 Słynne album mebli z cennikiem wysyła za złozeniem 1 ztr. 50 ct.

Stare skrzypce tak pojedyncze egzemplarze, jak całe ich zbiory kupuje i płaci możliwie najwyższe ceny. 1770 13 23 Gustaw Häusser, fabrykant instrumentów muzycznych, Kraków, ulica Floryańska, L. 20.

Artykuł powszechny, który się przyjął szczerze we wszystkich krajach. Sarg'a środek do czyszczenia zębów uznany za niezbędny KALO DONT (przez władze sanitarne badany). Bardzo praktyczny w podróżach. Aromatycznie orzeźwiający. Wszędzie do nabycia. Że dla naszego zdrowia i dobrego wyglądu należyte trawienie jest rzeczą bardzo ważną, wie o tem każdy, a przecież tak mało zwracamy uwagi na to, że zdrowe zęby są do tego pierwszym, niezbędnym warunkiem. Stare przysłowie niemieckie, które powiada: „Gut gekaut ist halb verdaut“, powinniśmy zawsze mieć w pamięci. Nadworny dentysta, radca ces. E. M. Thomas w Wiedniu, prof. Dr. Koch i inne powagi na polu naukowym, w końcu Dr. W. D. Miller, profesor przy Zakładzie dentystycznym uniwersytetu berlińskiego, w dziele swym: „Die Mikroorganismen der Mundhöhle“, Lipsk 1892, wykazali do wodnie, że w jamie ustnej, gdzie jest wilgotno i ciepło, tworzą się ustawicznie i w niesłychanie wielkiej ilości pierwsiaki trujące i że powstającym stad chorobom, które często są nader niebezpieczne, zapobiedz można tylko przez stosowne i staranne czyszczenie ust. Ścisły związek między „zepsutymi ustami“ a „zepsutym żołądkiem“ został wyświecony dopiero przez te nowe gruntowne badania. Woda sama ałoli nie usuwa tych zarodków trujących. To osiągnąć można tylko przez używanie — a to najlepiej rano i wieczór — antyseptyczna działającego, starannie przyrządzonego i wypróbowanego środka do czyszczenia zębów takiego, jakiego w sposób powszechnie uznany dostarcza „Sarg'a Kalodont“, którego używanie zwrasta stale tak, że dzisiaj w niego zaopatrują się już miliony, co świadczy najwymowniej o wartości tego środka. — Rousseau powiedział: „Kobieta, która ma piękne zęby, nigdy nie jest brzydką!“ Ale nie tylko piękność i wdzięk na uśmiechniętej twarzy osiąga się przez pielęgnowanie zębów w ten sposób, lecz co ważniejsza, zapewniamy sobie zarazem zdrowie i dobry wygląd aż do późnych lat. Świadectwa o prawdziwości tego, co tu powiedziano, uznania i zamówienia z najwyższymi sfer dotęcza się zawsze. 3037 9 10 Trzeba się strzedz przed naśladownictwami oszukańcami, żadnej wartości nie mającymi, a w opakowaniu tak samo wyglądającymi!

Na ten miasta Tokaju herb jako zarejestrowany znak ochronny Jedynej, tylko w Tokaju istniejącej pierw. fabryki koniaku tokajskiego wyłącznie wyrabiającej prawdziwy koniak tokajski z herbem miasta pod nadzorem wysokiego król. węg. ministerstwa handlu, prosimy baczną zawsze zwracać uwagę i żądać koniaku tylko z tym znakiem, gdyż Tokaj tyl to z herbem miasta jest trzeźwością prawdziwą. 1801 3 28

WIKTOR CZAPLICKI JUBILER w Krakowie, Rynek główny, L. 7, poleca swój zaopatrzony skład wyrobów złotych i srebrnych oraz przyjmuje 1719 4 50 wszelkie obstalunki i reperacje wykonywane takowe jak najstaranniej i punktualnie po najniższych cenach. Złoto, srebro i drogie kamienie zakupuje lub przyjmuje w zamian. Wyrób pierścionków zaręczynowych. Utrzymuje również srebro stołowe.

Ph. Mayfart i Sp. ces. i król. wyl. uprzyw. Fabryki maszyn rolniczych, odlewnia i hamernia Wiedeń, II., Taborstrasse, Nr. 76. Rok założenia 1872. Oznaczone przeszło 350 złotymi, srebrnymi i brązowymi medałami na wszystkich większych wystawach. Wyrabiają najlepszej konstrukcji Maszyny do młócenia do poruszania ręką, kieratem lub parą. Kieraty z zaprzęgiem od 1 do 6 poięgowych zwierząt. Najnowsze młynki do czyszczenia zboża. Tryery, łuskiaczki kukurudzy Prasy do siana i słomy do porusz. ręką, stąnie i ruchome. Plugi 1, 2, 3 i 4-skiłbowe. Brony i walce na pola i łąki. Sieczkarnie, Śrutowniki. Siekaczki do paszy i buraków. Prasy do zielonej paszy, prania Blunt. Przenośne kotły z piecami, jako też parniki paszy dla bydła, aparaty do prania. Prasy do różnych celów, jak również do wina i owoców. Suszarnie owoców i warzyw, oraz do wszelkich celów przemysłowych. Samodzielne patentowane polewacze winnych łąk i roślin „Syphonia“. 1714 3 10 Katalogi darmo. — Poszukuje się zastępców.

JAN IHNATOWICZ poleca: 135 23 0 Pilipton, woda odmładzająca włosy, jedyny w swoim rodzaju środek, który po kilkurozowym użyciu przywraca włosom siwym lub wypłowiętym naturalny kolor. Cena flakonu 1 ztr. 50 ct. Magnolina, znakomity ten środek usuwa czerwonosć nosa i twarzy, skórę oczyszczają z przyszy i trądzików, zapobiega tworzeniu się zmarszczek, liszaj i zgrubieniu naskórka. Cena flakonu 1 ztr. 50 ct. Balsam indyjski, niezawodny środek do wygubienia nagniotków. Cena 40 ct. Nabyć można we Lwowie w sklepach własnych: ulica Kopernika, L. 3 i ulica Hallicka, L. 11. — W Krakowie Sukiennice, L. 20. — W Czerniowcach Rynek, L. 2, oraz we wszystkich pierwszorzędnych sklepach i aptekach.

C. k. dostawca dworów. — Przywileje i patenty. Exsiccator Jedyne środki do konserwowania drzewa, osuszania wilgoci w murach, niszczenia grzybka domowego itp. 1752 6 0 Ilustrowana broszura ważna dla każdego bezpłatnie. Firma posiada tysiące świadectw za bezprzykładną skuteczność. Do firmy „Exsiccator“ de Ritter, Wiedeń, IV., Hauptstrasse 36. Dyrekcja górnicza zachodnio-czeskiego akcyjnego towarzystwa górniczego w Sulkow, p. Littitz Werk. L. 1532. 22 maja 1884. Donosimy Panu, że Jego „Exsiccator“, używany przez nas we wszystkich szachtach od kilku lat, zupełnie celom swoim odpowiada i okazał się daleko lepszym, aniżeli karbolineum. Za Dyrektora (podpis) A. Fritsch m. p.

Dla pp. malarzy sztyldów i pokojowych, lakierników, stolarzy, tokarzy, farbiarzy, kapeluszowników, blacharzy, i w ogóle wszelkich profesjonalistów ustanowiliśmy wyjątkowo ceny niższe wszelkich, w ich zawodzie potrzebnych materiałów, co podaje do wiadomości Szanownych pp. majstrów. Główny skład farb i materiałów Alojzego Hübnera Lwów, Rynek, L. 38.

Nowość! Niniejszem mam zaszczyt donieść, iż otworzyłem w Pogórzku przy Krakowie jedyny katolicki Hotel Victoria urządzony z największym komfortem, po cenach najniższych, od 40 ct. za doleg. prócz tego restauracyję i kawiarnię z najlepszymi i zdrowymi potrawami i napojami. Polecają się Szan. Publiczności, pozostaje z szacunkiem M. Denkiewicz, właściciel hotelu i restaurator. 1669 5 3

Tylko we Filii wiedeńskiej Heilmanna Kohna i Synów w Krakowie, ulica Grodzka, L. 9, I piętro, dostać można najtaniej i najnowocześniejsze i najlepsze Ubrania męskie i dziecinne z materyj krajowych i zagranicznych. Składy nasze w Wiedniu, w Krakowie, ul. Grodzka, L. 9, w Przemysłu, we Lwowie, w Czerniowcach, w Białej (Bielsku), w Opawie, w Rzeszowie, w Tarnowie, w Jarosławiu, w Stanisławowie, w Nowym Sączu, w Tarnopolu, w Budapeszcie (Karlsruhe). 1237 18 100

Heilmann Kohn i Synowie. Kraków, ulica Grodzka, L. 9, I piętro.

Największy skład Maszyn do szycia wyłącznie systemu Singer'a Józefa Iwanickiego następcy w Krakowie, Rynek główny, L. 25, 14 0 Na wypłaty maszyny od 28 zlr. i wyżej. — Gotówką 10% taniej.

Za pośrednictwem każdej księgarni nabyć można dziełko rady Dra Mullera, traktujące o nadwątlonym systemie nerwowym i płciowym. Dziełko to, odznaczone nagrodą pienną, pojawiło się w 27 wydaniu. Przesyłka w kopercie za 60 ct. w znaczku pocztowym. 9 30 52 Edward Bendt, Braunschweig.

Dr. Sydon Friedberg adwokat w Dębicy przyjmie zaraz 1839 3 3 koncypienta.

Pięgi traci się zupełnie po użyciu świetnej maści na pięgi. Cena 50 ct. Jedyne skład w Krakowie w aptece „pod złotą głową“ Leona Rosnera, 1787 2 0 Samodzielnych urządzeń do sprządzania WODY ze źródeł na nizinach się znajdujących, podejmuje się A. KUNZ fabrykant Hranice M. Węgier. 1787 2 0 Prospekty darmo. 923 23 0

Sukna na mundurki dla uczniów szkół średnich wyrabia 1782 2 0 Fabryka wyrobów wełnianych F. Zajaczka w Kętach. Na żądanie wysyła się próbki franco.

Pod zaręczeniem! Nagiotki i wszelkie zgrubienia skórnemu usuwa bez boleści w sposób zupełnie nieszkodliwy bez wszelkich operacji „SALIBETINA“ maść na nagiotki. Cena stoika wraz z przyborami 60 ct., pocztą 20 ct. więcej, które przekazem lub w markach nadesłać można. Główny skład dla przesyłki: Fr. Schneider, aptekarz, w Wilamowicach. Składy: w Krakowie u pp. Redyka, apt., E. Stockmara, apt., we Lwowie u pp. Z. Ruckera, apt., Alojzego Hübnera, u w Brodach u p. H. Grünspanna, apt., w Kołomyjach u p. E. Stenzla, apt., B. Witosławskiego, apt., w Krynczu u p. H. Nitribita, apt., w Miłowcu u p. J. Reismera, apt., w Podwoleńskach u p. J. Metalla, apt., w Samborzcu u p. K. Marecha, apt.; w Tarnopolu u p. Jamrogiewicza i sp., apt.; w Zakopanem u p. Ferd. Tabeau, apt. 1632 68 0

Lampy w ogromnym wyborze do wszelkich celów oświetlenia poleca Nowo otworzony skład z c. i k. uprz. fabryki „R. Ditmar“ Kraków, Rynek główny, L. 12. Zamówienia z prowincji wykonują się odwrotnie. Rysunki do dyspozycji. 338 131 300 Ceny bardzo tanie.

Najlepsze nawozy sztuczne jako to: 1834 6 30 superfosfaty z kości, z guana i amoniakalna, mąkę kostną parzoną, mąkę żółtą Thomasa (westfalska) saletrę chilijską itp. sprzedaje pod gwarancją zawartości ważnych pokarmów roślinnych i po cenach najbardziej umiarkowanych Związek handlowy Kolekrolniczych w Krakowie, ulica Pijarska, L. 4. Cenniki na żądanie darmo i oplatnie.

Modele paryskie. SUKNIE DAMSKIE wykonuje w jak najkrótszym czasie magazyn mód ST. ZAMOYSKIEJ w Krakowie, Sukiennice, L. 19, polecająco zarazem 1767 7 12 kapelusze damskie w wielkim wyborze, kwiaty paryskie, pióra strusie i fantazyjne, gorsety, modne woalki, oraz wszelkie nowości w zakres toalety damskiej wchodziące. Zamówienia z prowincji wykonują jak najszybciej z gustem i elegancją po cenach umiarkowanych. Modele paryskie.